ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.06. 2023

                                                                                                                   № 20РС
с. Панкрушиха
О внесении изменений в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов от 23.12.2022 № 36 РС «О бюджете Панкрушихинского района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы».
В соответствии со ст. 24 и ст.63 Устава муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края,  Панкрушихинский районный Совет депутатов
                                            РЕШИЛ:
1. В решение  Панкрушихинского районного Совета депутатов  от  23.12.2022г. № 36 РС «О  бюджете  Панкрушихинского района  на  2023  год и плановый период 2024-2025 годы» внести следующие изменения:
1.1. Статью 1 часть 1 изложить в следующей редакции:
п.1«Утвердить районный бюджет на 2023 год по доходам в сумме 424 860,9 тыс. рублей, в т.ч. объем межбюджетных трансфертов  получаемых из других бюджетов  340 368,7  тыс. рублей.
          п.2  общий объем  расходов  в сумме  433 331,7 тыс. рублей.
п.4 дефицит районного бюджета  8 470,8 тыс.рублей, изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2       Статью 3 часть 1 изложить в новой редакции:

п.1 распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему  решению;

п.3 ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

п.5 распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Панкрушихинского района и непрограммным направлениям деятельности расходов районного бюджета на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.3. Статью 5 п.4  изложить в новой редакции:

Утвердить распределение межбюджетных  трансфертов между бюджетами сельских поселений на 2023 год согласно приложению 5.

1.4. Статью 6 часть 1 изложить в новой редакции:
Объем средств муниципального дорожного фонда на 2023 год утвердить в сумме 23 288,2  тыс.рублей, на 2024 год 9 949,2 тыс.рублей,   на 2025 год     10 207,5 тыс.рублей.

Остатки средств муниципального дорожного фонда не используемые в 2022 году направляются на содержание дорог в 2023 году.
Объем средств резервного фонда утвердить в сумме 450,0 тыс.рублей.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету.
Председатель Панкрушихинского

районного Совета депутатов                                                                    Д.С. Горин